Emertimi dhe forma juridik “Project @ People “ sh.p.k

Nipti [.21415031Q
Adresa e selise Selite ¢ Vogel, Tirane
Veprimtaria kryesore Projektim,planifikim urban

PASOYRAT FINANCIARE

(ne zbatim te SKK Nr.2 dhe ligjit Nr.9228 dt.29.04.04 per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare)

PERIUDHA kontabel 01.01.2018 - 31.12.2018
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Shoqeria "PROJECT & PEOPLE" shpk
Pasqyra ¢ poaonit finanaarper persuihen ¢ mbyllur me 31 dlyetor 2018
(shumat ne Leke)

AKTIVET Shen
Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te Ratshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Diferenca nga kembimi

Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Viti 2017

Viti 2017

7,439,253.00

9,449,892.00

7.439,253.00 9.449,892.00
6.975.520.00 4,657,237.00
0.00

6.975.520.00 4.657.237.00
14,414,773.00 14,107,129.00

32.873,958.00

34,523,208.00

32,873,958.00

34,523,208.00

47,288,731.00

48,630,337.00




Shogeria "PROJECT & PEOPLE"  shp Kk
Pasqyra ¢ pogtcionit financiarper periuchen ¢ mbyllur me 31 dhyetor 2018
(vhumat ne Leke)

P ASIVET DHE KAPTT ALI

Pasivet Afatshkurter
Huamarjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detvrime tatimore
Te tjera detyrime
Hua te tjera
Parapagime te arketuara
Dif Konvertimi
Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarije te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI
Kapitali
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitime te pa shperndara
Fitim ( Humbj) e vitit financiar

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

Viti 2018

Viti 2017

2,071,730.00

709,740.00

2,071,731.00

442,519.00

2,781,470.00 2,514,250.00
42,000,000.00 42,000,000.00
42,000,000.00 42,000,000.00

4,116,087.00

9,073,692.00

(1,608,826.00) (4,957,605.00)
2,507,261.00 4,116,087.00
47,288,731.00 48,630,337.00
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Shoqeria "Project & people” — shp k

Pasqyra e te ardburave permbledhese per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhyjetor 2018

(shumat ne Leke) =

Viti 2018 Viti 2017 =

§ Shen e
N &
¥ =
8 Shitjet neto 2,118,640.00 5,531,540.00 =
- Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit =
2 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe '“"
g punes ne proces =
g Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per E‘j
gellimet e veta dhe e kapitalizuar =

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (117,656.00) (4,868,426.00) &

8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (907,441.00) ]
g Shpenzime te personelit (1,960,560.00) (2,520,720.00) =
g Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (1,649,250.00) (2,192,558.00) z?
g (1,608.826.00) (4.957,605.00) =
§ Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit ;_:5
: Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e :_::
i kontrolluara =
i Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet §
| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare =
Fitimi (humbja) para tatimit (1,608,826.00) (4,957,605.00) -

: g
l Shpenzimet e tatimit mbi fitimin s
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (1,608,826.00) (4,957,605.00) ‘é:
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Shoqeria "Project & People" shpk
Pasqyra e levizjes se mjeteve monetare per vitin 2018
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dlyetor 2018

(chumat ne Leke)

Fluksi i parave nga veprimtarite ¢ shfvvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar

Para:a neto e verdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Viti 2018

Viti 2017

-1.608,826.00

1.649,250.00

-4,957,605.00

2,192,558

-2,318,283.00 1,852,818.00

267,220.00 976,397.00

-2,010,639.00 64,168.00

-2,010,639.00 64,168.00

-923,241.00

0.00 -923,241.00

0.00 0.00

-2,010,639.00 -859.073.00
9,449,892.00 10,308,965.00
7,439,253.00 9,449,892.00
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